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Sankcje UE nałożone na Rosję po inwazji na Ukrainę: Zgodnie z postanowieniami Rozporządzenia (WE)
nr 833/2014 oraz Rozporządzenia (WE) nr 765/2006, z późniejszymi zmianami, oferta Saint-Gobain Group Savings
Plan 2024 nie jest skierowana do obywateli lub rezydentów Rosji, którzy nie posiadają legalnego miejsca
zamieszkania lub obywatelstwa kraju Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub Szwajcarii, lub
obywatelI lub rezydenTÓW Białorusi, którzy nie posiadają legalnego miejsca zamieszkania lub obywatelstwa w
Unii Europejskiej, nie mogą uczestniczyć w tej ofercie.
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PEG 2024 umożliwia Ci inwestowanie 
zgodnie z Klasyczną Ofertą oraz 
skorzystanie z szeregu dodatkowych 
zalet.

fra. Fonds Commun de Placement d’Entreprise lub „FCPE” nazwany „Saint-Gobain Relais 2022 Monde” FCPE i utworzony specjalnie w celu przyjęcia 
twojej inwestycji w Ofertę 2022. Po podniesieniu kapitału ten tymczasowy fundusz zostanie połączony z funduszem „Saint-Gobain Avenir Monde”, 
częścią „Saint-Gobain PEG Monde” FCPE, na podstawie decyzji Rady Nadzorczej Funduszu, zatwierdzonej przez francuski organ nadzoru finansowego 
AMF.
Patrz słowniczek.

Oferta 2022 umożliwia Ci niebezpośrednio zostanie
udziałowcem Saint-Gobain poprzez przystąpienie
do Funduszu Akcjonariatu Pracowniczego1, na 
preferencyjnych
warunkach, a dokładniej korzystając
z 20% zniżki oraz wkładu pracodawcy.
Tym samym godzisz się na zablokowanie tej inwestycji
na 5 lat oraz ryzyko związane z wahaniami cen
akcji na rynkach finansowych, gdzie ich ceny mogą
zmieniać się zarówno w górę jak i w dół.

Cena zakupu za jedną akcję jest ceną referencyjną,
od której jest naliczana 20% zniżka. Zostaniesz 
poinformowany o cenie zapisów 11 marca
2024 roku. Cena zostanie opublikowana w siedzibie
firmy, w której pracujesz oraz na dedykowanej 
stronie
internetowej PEG: https://peg.saint-gobain.com.

Twoja inwestycja w Ofertę 2022 wiąże się z 
ryzykiem utraty kapitału, ponieważ inwestujesz w 
Fundusz Akcjonariatu Pracowniczego (FCPE), 
który niemal w całości składa się z akcji 
notowanych na giełdzie, których cena może 
zmieniać się zarówno w górę, jak i w dół.

UWAGA:
Jeżeli cena akcji na rynkach 
spadnie, wówczas wartość 
jednostek FCPE będzie 
odzwierciedlać ten spadek.
Inwestycja bez gwarancji 
ochrony kapitału.
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WKŁAD 
PRACOWNIKA

DOPŁATA 
PRACODAWCY 
(%)

MAX. KWOTA 
DOPŁATY 
PRACOWNIKA

1 ZŁ- 4 350 zł 50% 2175,50 ZŁ

4351 ZŁ – 8 700 zł 25% 1 087,50 ZŁ

Powyżej 8700 zł 3 262,50 ZŁ



Saint-Gobain opłaca wszelkie opłaty administracyjne

funduszu „Saint-Gobain PEG Monde” FCPE (poza opłatami za 

wycofanie środków), wraz z opłatami za zarządzanie kontem 

PEG, z wyłączeniem opłat za operacje wynikające z Twojej 

inicjatywy.*

* na Koncie Właściciela.

*Z warunkami użytkowania i cenami akcji można zapoznać się

An employer’s matching contribution simulator 
is available on 
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WKŁAD PRACOWNIKA DOPŁATA PRACODAWCY (%) CAŁKOWITA INWESTYCJA

1 000 zł 500,00 zł 1 500, 00 zł

2 000 zł 1 000,00 zł 3 000,00 zł

3 000 zł 1 500,00 zł 4 500,00 zł

4 000 zł 2 000,00 zł 6 000,00 zł

5 000 zł 2337,50 zł 7 337, 50 zł

6 000 zł 2587,50 zł 8 587,50 zł

7 000 zł 2837,50 zł 9 837,50 zł

8 000 zł 3 087,50 zł 11 087,50 zł

9 000 zł 3 262,50 zł 12 262,50 zł

10 000 zł 3 262,50 zł 13 262,50 zł



10 PRZYPADKÓW UPOWAŻNIAJĄCYCH
DO WCZEŚNIEJSZEGO WYCOFANIA ŚRODKÓW
(zgodnie ze stosownymi przepisami prawa lokalnego):

1/ Zawarcie związku małżeńskiego lub partnerskiego przez pracownika.

2/ Narodziny lub adopcja trzeciego lub kolejnego dziecka.

3/ Rozwód, separacja lub rozwiązanie związku partnerskiego, z co najmniej jednym dzieckiem pod opieką pracownika.

4/ Inwalidztwo pracownika, jego współmałżonka lub partnera pozostającego w związku partnerskim lub ich dziecka.

5/ Ustanie umowy o pracę.

6/ Utworzenie lub przejęcie firmy przez pracownika, jego współmałżonka lub partnera pozostającego w związku 
partnerskim lub ich dziecko.

7/ Nabycie lub powiększenie głównego miejsca zamieszkania pracownika;

odbudowa głównego miejsca zamieszkania po katastrofie naturalnej.

8/ Nadmierne zadłużenie pracownika.

9/ Zgon pracownika lub jego współmałżonka lub partnera pozostającego w związku partnerskim lub ich dziecka.

10/ Przemoc domowa.

Dziesięć wyżej wymienionych przypadków jest przewidzianych w prawie francuskim i ujętych

w planie oszczędnościowym (PEG). Zapoznaj sie z lokalnym dodatkiem do broszury, aby poznać

szczególne przypadki upoważniające do wcześniejszego wycofania środków w swoim kraju.

Inwestowane środki są blokowane na 5 lat.
Twoje środki inwestowane w ramach Oferty 2022 są blokowane na 5 lat.
Istnieją jednak przypadki upoważniające do wcześniejszego wycofania środków, takie jak
kluczowe wydarzenia w życiu osobistym lub zawodowym. Umożliwiają one odblokowanie
środków przed upływem 5 lat. Zapoznaj się z lokalnym dodatkiem do broszury, aby
poznać szczególne przypadki upoważniające do wcześniejszego wycofania środków w
swoim kraju.
Wartość twoich oszczędności będzie się zmieniać w górę i w dół wraz ze zmianą
wartości akcji Saint-Gobain.
Po 5 latach zainwestowane środki będą ponownie dostępne, a wartość jednostek
funduszu będzie odzwierciedlać wartość akcji na giełdzie w tym dniu.
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Ryzyko płynności: 
W szczególnym przypadku, gdy wolumeny wymiany na rynkach 
finansowych są niewielkie, każda transakcja kupna lub sprzedaży 
może prowadzić do znacznych wahań rynkowych. Więcej informacji 
na temat tego ryzyka można znaleźć w regulaminie danego Funduszu 
Akcjonariatu Pracowniczego.

Zyskasz 100% wszelkich dywidend wypłaconych od 2025 roku. Dywidendy wypłacone w 2024 r. i 2023 r.
nie będą wypłacane. Zostaną one ponownie zainwestowane w fundusz i zamienione na jednostki
funduszu, które będą dostępne w dniu wygaśnięcia inwestycji, z którą są powiązane. Inwestycja podlega
ryzyku utraty kapitału. Jeśli inwestor znajduje się w kraju spoza strefy euro, wartość jego inwestycji będzie
podlegać wahaniom kursu wymiany euro w stosunku do lokalnej waluty. Biorąc pod uwagę koncentrację
ryzyka związanego z inwestowaniem przez Fundusz Akcjonariatu Pracowniczego w akcje tylko jednej
spółki, "Autorité des Marchés Financiers" ("AMF" - francuski regulator rynków finansowych) zaleca, aby
subskrybenci ocenili potrzebę dywersyfikacji ryzyka swoich ogólnych inwestycji finansowych. Więcej
informacji na temat ryzyka związanego z funduszem można znaleźć w regulaminie Funduszu Akcjonariatu
Pracowniczego.

Symulator składki dopasowanej przez pracodawcę 
jest dostępny na stronie
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Pracownicy spółek Saint-Gobain
pracujący w Grupie od przynajmniej
3 miesięcy nieprzerwanie lub z 
przerwami
w dniu zakończenia okresu
zapisów (28 marca 2022 r.).
[Zależnie od kraju, emerytowani 
pracownicy
tych spółek spełniający wymagania
warunków PEG3.]

3 The PEG rules are available on the https://peg.saint-
gobain.com [personalize the URL address with the direct 
URL of your own country]. You can also request this 
document from your Human Resources Direction.

Możesz zapisać się online lub za pośrednictwem pisemnego formularza w 
dniach od 11 do 25 marca 2024.

Zapisy online: Możesz wejść na stronę peg.saint-gobain.com (strona 
dostępna także na smartfon lub tablet).

Wybierz przycisk „Subscribe” i podaj dane logowania, które otrzymałeś 
pocztą elektroniczną. Kliknij „Next”, a następnie „First login/Forgotten
password”. Po tym otrzymasz link, który pozwoli ci ustalić własne hasło. 
Jeśli nie otrzymałeś danych logowania pocztą elektroniczną, skontaktuj się 
z lokalnym działem HR, który przekaże ci tymczasowy login i hasło.

To ty określasz kwotę, którą chcesz zainwestować.

Po zatwierdzeniu zapisu, za pośrednictwem poczty elektronicznej, 
otrzymasz potwierdzenie z podsumowaniem swojego zapisu. 
Podsumowanie swojego zapisu możesz pobrać ze strony zapisów.

Możesz zmieniać deklarowane kwoty inwestycji do ostatniego dnia okresu 
zapisów.

Zapisy pisemne: Skontaktuj się z lokalnym przedstawicielem PEG, który 
wyjaśni ci procedurę zapisów.

Metody płatności są określane dla każdego kraju z osobna. Płatność może 
być dokonana gotówką lub poprzez potrącenie z wypłaty (zapytaj lokalnego
przedstawiciela PEG i zapoznaj się z lokalnym dodatkiem do broszury). 
https://peg.saint-gobain.com

Symulator wkładu pracodawcy dostępny 
jest pod adresem
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Możesz zainwestować maksymalnie 25% swojego rocznego wynagrodzenia brutto.

Górna granica podwyższenia kapitału to 6,5 miliona akcji.
Jeżeli zapisy przekroczą ten pułap, będziemy zmuszeni
przeprowadzić redukcję przydziałów.
Więcej informacji o szczególnych zasadach redukcji znajdziesz
w warunkach PEG dostępnych pod adresem https://
peg.saint-gobain.com.
Podkreślamy, że w przypadku wystąpienia redukcji z twojego
konta bankowego zostanie pobrana wyłącznie kwota odpowiadająca
wartości zredukowanej liczby akcji.

Po zakończeniu blokady środków, masz dwie opcje do 
wyboru:

Opcja 1:
Zatrzymanie środków: pozostaną dla ciebie dostępne, a ich
wartość będzie rosnąć lub spadać wraz ze zmianą kursu 
akcji Saint-Gobain.

Opcja 2:
Zwrot części lub całości środków.

Option 1

Option 2

ROZWAŻ PONOWNĄ 
INWESTYCJĘ ZGROMADZONYCH 
ŚRODKÓW

Możesz zawsze reinwestować dostępne środki w kolejną ofertę PEG!
Gdy otrzymasz zwrot środków, możesz reinwestować ich całość lub
część w PEG w formie dobrowolnego przelewu.
Pamiętaj, że decydując się na reinwestycję zgromadzonych środków
w Ofertę 2022 będziesz miał prawo skorzystać z wkładu pracodawcy
oraz obniżonej ceny zapisu. Zainwestowane środki zostaną ponownie
zablokowane na okres 5 lat.

GROUP SAVINGS PLAN 2024 | 8



PEG 2024
HARMONOGRAM

From 12/02/2024 to 08/03/2024 
Okres ustalenia ceny referancyjnej

11/03/2024 
Data ustalenia ceny subskrypcji

Od 11/03/2024 do 25/03/2024 
Okres subskrypcji

15/05/2024 
Podniesienie kapitału

Grupa Saint-Gobain zastrzega sobie możliwość 
wprowadzenia zmian dat w harmonogramie lub 
zawieszenia programu do dnia ustalenia ceny zapisów, tj. 
12 marca 2024 roku.

Jeśli masz dowolne pytania dotyczące PEG 2024 skontaktuj 
się z lokalnym przedstawicielem PEG.

www.amundi-ee.com/account

oferuje stały i bezpłatny dostęp do pracowniczych kont 
oszczędnościowych oraz obszerne źródło informacji na temat 
wcześniejszego wycofania środków.

Więcej informacji:
Więcej informacji o Ofercie 2022 znajdziesz w lokalnym dodatku do niniejszej 
broszury przygotowanym specjalnie dla twojego kraju – Kluczowych Informacjach 
dla Inwestora (“KIID”) oraz w zasadach Wzajemnego Zakładowego Funduszu 
Inwestycyjnego.
Zachęcamy także do zapoznania się z treścią dokumentu Universal Registration
document (URD) oraz innych okresowo publikowanych dokumentów, szczególnie 
takich, jak sprawozdania finansowe dostępne na stronie internetowej firmy 
(saint-gobain.com). Dokumenty te zawierają informacje o działalności firmy, jej 
strategii i celach, a także ryzykach powiązanych z firmą i jej działalnością oraz o 
wynikach finansowych. Treść tej broszury ma wyłącznie charakter informacyjny i 
powinna być czytana wraz z dokumentami regulacyjnymi i umowami, które są do
dyspozycji. W przypadku różnic w postanowieniach dokumentów, dokumenty 
regulacyjne i umowy mają znaczenie nadrzędne. Decyzja o dokonaniu zapisu w 
ramach Oferty 2022 należy wyłącznie do Ciebie. Udostępnione Ci w związku z 
Ofertą 2022 dokumenty nie mają wpływu na warunki twojego zatrudnienia, nie 
zmieniają ani nie stanowią elementu twojej umowy o pracę. Korzyści otrzymane 
w wyniku niniejszej Oferty nie będą uznawane za część twojego wynagrodzenia 
przy obliczaniu twoich przyszłych korzyści lub praw. Korzyści uzyskane w ramach
planu oszczędnościowego nie będą brane pod uwagę przy obliczaniu 
jakichkolwiek kwot należnych z tytułu zatrudnienia (np. świadczenia z tytułu 
rozwiązania stosunku pracy). Możliwość uczestnictwa w Ofercie 2022 w żaden 
sposób nie zakłada istnienia podobnych ofert w przyszłości ani możliwości 
uczestnictwa w takich ofertach.
Osoby z USA
Fundusz nie jest dostępny dla «osób z USA». Więcej informacji
na ten temat można znaleźć w regulaminie Wzajemnego Zakładowego
Funduszu Inwestycyjnego lub na stronie internetowej spółki zarządzającej:
www. Amundi.fr.
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Gwarantowany upust od ceny referencyjnej.

Część zysku netto spółki przeznaczona do podziału
pomiędzy akcjonariuszy i reinwestowana w FCPE
zgodnie z Planem, co skutkuje podniesieniem
wartości jednostek Funduszu.

Średni kurs giełdowy akcji Saint-Gobain w okresie
referencyjnym

(od 14 lutego do 11 marca 2022 roku włącznie).

Cena referencyjna pomniejszona o 20% zniżkę.
Dyrektor Generalny ogłosi cenę referencyjną w dniu
14 marca 2022 roku.

Rolą Rad Nadzorczych jest kontrolowanie zarządzania
finansami i działalnością operacyjną Funduszu
Akcjonariatu Pracowniczego.

Kadencja członków Rad Nadzorczych wynosi 5 lat.

Fundusz klasyfikowany jest jako fundusz akcyjny. Co
roku konsoliduje on wszystkie aktywa PEG ze
wszystkich uczestniczących krajów, z wyłączeniem
Francji. Spółka zarządzająca funduszem jest Amundi
Asset Management.

Fundusz został specjalnie utworzony w celu przyjęcia
inwestycji przystępujących do Oferty z 2024 r.
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Communication Department
Tour Saint-Gobain 
12 place de l’Iris
92400 Courbevoie - France 
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